АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлзн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2023 года № 59

с. Киясово

О мерах по охране лесов от пожаров на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики»

В целях подготовки к пожароопасному сезону, в соответствии со статьями 30. 32

Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мобилизации рабочей силы и техники

предприятий и организаций Киясовского района на тушение лесных пожаров в

пожароопасный период.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций обеспечить

готовность людей, техники и инструмента согласно Плану мобилизации рабочей силы и

техники на тушение лесных пожаров в пожароопасный период.
3. Утвердить прилагаемый План обеспечения рабочих, мобилизованных на

тушение лесных пожаров, шанцевым инструментом, питанием и медицинской

помощью.
4. Утвердить прилагаемый список лиц, ответственных за оповещение в случае

возникновения лесных пожаров.
5. Возложить медицинское обслуживание в случае возникновения пожара на БУЗ

УР «Киясовская РБ МЗ УР» (по согласованию).
6. Утвердить прилагаемый состав противопожарной комиссии для оперативного

руководства и организации борьбы с лесными пожарами.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
от 15.01.2022 № 168 «О мерах по охране лесов от пожаров на территории
муниципального образования ««Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» в 2022 году».

9. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления
Киясовского района.

Первый заместитель главы Администр
муниципального образования «Муниц
Киясовский район Удмуртской Респуб - М.С. Митрошина

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»
от 21.02.2023 № 59

П Л А Н
мобилизации рабочей силы И техники предприятий и организаций

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» на тушение лесных пожаров

в пожароопасный период

Предприятия, 0 Наименовани Участки Мобилизация техники и инвентаря
КОТОРЫХ % леса, Всего Трак Буль Гр Водо Трак-

привлекается населенных кв. привл. ДНД торы дозе узо _ тор с
рабочая сила и ПУНКТОВ людей ры в. возн. ёмкост

техника а/м а/м ью

000 «Русская с‚ Подгорное 1-16 30 10 1 1 1 1 1

нива» ПП АК д. Атабаево 129-136 20 5 1 1 - - 1

«Киясовский»
СПК им. Суворова с. Ильдибаево 160-161,

31-37, 40—47, 30 8 1 - 1 — |

127-128, 147-
152

КФХ «Петрова с. Ермолаево 162-167, 30 10 1 1 1 - -

Т.Н.» д. Старая 42-126 20 5 1 - 1 - |

Салья
ПСЧ-35 с. Киясово 2 — - - - 1 -

ИП «Мазитов Ф.Г.» с. Мушак 30,38,39, 10 3 1 - 1 - |

153-159 ‘

СПК «Киясовский» с. Киясово 139-140, 24 30 5 1 1 1 - 1

Итого 207 52 9 6 8 4 8

обеспечения рабочих, мобилизованных на тушение лесных пожаров,
ПЛАН

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 21.02.2023 № 59

ШЗНЦСВЫМ ИНСТРУМСНТОМ, питанием И МСДИЦИНСКОЙ ПОМОЩЬЮ

Ответственное Организац Пункты
лицо за ия дислокаци

мобилизацию Лопа Топ Пилы Торговая точка Медпункт по связи с и

рабочей силы, ты оры по снабж. прод оказанию местом противопо
техники, при пожаре мед. пожара, ж.

инвентаря (по помощью отв. техники,
согласованию) лицо Оборудов,

инвентаря
000 «Русская с. Подгорное с.Подгорное Миннахме Гараж
нива» ПП АК 20 10 1 магазин вр. амбулат. тов Н.М.
«Киясовский»

Механик гаража д.Карамас— д.К.—Пельга Миннахме
20 5 1 Пель- ФАП тов Н.М. Гараж

га магазин
Председатель с. Ильдибаево С.Ильдибаево Миннахме
СПК им. 20 10 1 магазин ФАП тов Н.М. Гараж
Суворова
Глава КФХ

20 10 1
д. Ст. Салья д. Ст. Салья Замилов Гараж

«Петрова Т.Н.» магазин ФАП Р.Р.
Глава КФХ 20 10 1

С.Ермолаево С.Ермолаево Замилов
«Петрова Т.Н.» магазин уч. больница Р.Р. Гараж
Механик гаража с. с. Миннахме

20 10 1 Первомайский Первомайский тов Н.М. Гараж
магазин ФАП

ИП «Мазитов
5 4 1

с. Мушак с. Мушак Замилов гараж
Ф.Г.» магазин ФАП Р.Р.

Председатель с. Киясово с. Киясово Миннахме
СПК 20 10 1 столовая РБ тов Н.М. Гараж

«Киясовский»
Итого 145 69 8

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 21.02.2023 № 59

С П И С О К
лиц, ответственных за оповещение в случае возникновения

лесных пожаров в ГКУ УР «Лесничество им. Б.К. Филимонова» совместно с
Киясовским производственным участком «Завьяловолес» филиала

АУ «Удмуртлес» (по согласованию)

Ф.И.О. Должность (Л:;ЁЁЁЁЙ) Территория
Миннахметов Нургаяз Масгутович Зам. 3-24-29 Киясовский район

руководителя 89501760009‚
ГКУ УР 89658418345

«Лесничество
им. Б.К.

Филимонова»
Замилов Рустам Равильевич Начальник 3—24-29, Киясовский район

Киясовского ПУ 89124635848
«Завьяловолес»

Санников Владимир Александрович Инженер ЛП 3-24-29, Киясовский район
89508241907

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 21.02.2023 № 59

С О С Т А В
противопожарной комиссии

Председатель комиссии:
Рыболовлев А.И.- начальник Управления сельского хозяйства и экономического

развития Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»

Члены комиссии:
1. Замилов Р.Р., начальник Киясовского производственного участка

«Завьяловолес» филиала АУ «Удмуртлес» (по согласованию);
2. Зямбеков Л.В., начальник ПСЧ-35 (по согласованию);
3. Миннахметов Н.М., зам. руководителя ГКУ УР «Лесничество им. Б.К.

Филимонова» (по согласованию);
4. Масалимов Р.М., начальник отделения МВД России по Киясовскому району

(по согласованию);
5. Овчинников К.В., помощник Главы муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» по вопросам
ГО, ЧС и общественной безопасности.